[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   от « 02 »  03  2018г

              №  256
О введении временного ограничения или прекращения

движения транспортных средств по автомобильным дорогам

общего пользования местного значения городского поселения

«Город Людиново» и  муниципального района «Город Людиново

и Людиновский район»  в  2018 году

Во исполнение приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 27 августа 2009 г. № 149 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам», в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванной их переувлажнением в весенний период 2017 года, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести в период:

1.1. С 2 апреля  по 1 мая 2018 года  временное ограничение или прекращение движения транспортных средств с грузом или без груза, следующих по автомобильным дорогам общего пользования  местного значения городского поселения «Город Людиново» и муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» (далее – временные ограничения движения в весенний период) с превышением временно установленных предельно допустимых нагрузок на оси;
1.2. С 20 мая по 31 августа 2018 года временное ограничение движения тяжеловесных транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования городского поселения «Город Людиново» и муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» с асфальтобетонным покрытием (далее – временные ограничения в летний период) при значениях дневной температуры воздуха свыше 32°С, по данным Федеральной службы по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды.
2. На всех автомобильных дорогах общего пользования городского поселения «Город Людиново» и муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»,  вводятся временные ограничения движения.

3. Временное ограничение или прекращение движения в весенний период не распространяется:

на международные перевозки грузов;

на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

на перевозки продуктов питания, животных, лекарственных препаратов, топлива, (бензин, дизельное топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо),  семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

на транспортные средства, используемые при проведении работ по содержанию автомобильных дорог;

на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

4. Временные ограничение и прекращение движения в летний период не распространяются:
на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

            на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

            на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ.

5. Отделу дорожного и муниципального хозяйства администрации муниципального района (Кирюшина М.В.) обеспечить в период временного ограничения движения в весенний период своевременную  выдачу специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам городского поселения «Город Людиново» и муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», нагрузки на оси которых превышают предельно допустимые нагрузки, установленные в соответствии с законодательством Российской Федерации, регламентирующим движение тяжеловесных транспортных средств;
6. Отделу электронных инноваций (Степичева М.Н.) разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» настоящее постановление  не менее чем за 30 дней до начала временного ограничения движения в весенний и летний периоды.
7. Муниципальному унитарному предприятию «Жилищно-коммунальный сервис» (Тарасевич М.А)  на автомобильных дорогах общего пользования местного значения городского поселения «Город Людиново», муниципальному унитарному жилищно–коммунальному предприятию «Болва» (Жмыков М.А) на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» обеспечить установку  временных дорожных знаков 3.12 «Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства».
8.  Рекомендовать МОМВД России «Людиновский»  (Васюков Ю.В.) установить строгий контроль за проездом большегрузного транспорта по автодорогам общего пользования муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», в весенний период   2018 года.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального  опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                                                             Д.М. Аганичев